Magnifico principi domino Edwardo dei gratia regi Angliz, Iohannes ea-
dem gratiaScotiz rex. Cum vos acilli deregno veftro non ignorantibus vo-
bis yelignorare non debeatibus, per violentiam,potétiam,nobis ac regni no-
ftriincolis graues immo intollerabiles iniurias,contemptus,grauamina, nec
non enormia damna, contra noftros ac regni noftri libercates, ac contra de-
um & iufticiam notorié & frequenterintuleritis, nos extra regnum ad lenem
fuggeltionem prolibitu veltre voluntatis citando & indebite vexando, caftra
noltra ac terras,pofleflionefy; noftras & noftrorum infra regnum veltram fi-
ne noltris demeritis occupando, bona noftra ac fubditorum noltrorum tam
per tercam qudm per mare rapiendo, & infraregnum veltrum receptando,
mercatores & alios regni noftriincolas occidendojhomine(d; noftros de reg-
no noltro violenter abducendo iplofd; ibidem detinendo & incarcerando, fu-
per quibus reformandis nuncios noftros fepe tranfmifimus, quaz nonadhuc
folum remanent incorre&a;verium etiam de dicin diem per vos & velt r-:‘!i: pri-
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oribus deteriora cumulantur.Vos namg; iam cum innumerabili multitudine
armatorum veltro exercitu publicé conuocato ad exhzredandum nos,& reg-
ni noltri incolas ad fines regni noftri hoftiliter accelliftis, & vltra progredien-
tes inregno noltro ﬁrag:s & incendia,nec non infultus & invafiones violen-
tas tam per terram qud per mare comifittis inhumané, Nosdi&asiniurias &
granamina & damna, nec non & hoftiles impugnationes vlterius {ultinere nd
valentes,nec in fidelitate & homagio veftro (licét per violentam impreffioné
impreflam extortis) manendo contra nos , etiam ad defenfionem noftram
& regninollri, cuius defenfioni & tuitioni vinculo ivramenti fumus aftriéii:
nos volentes erigere fidelitatem & homagium tam a nobis quam ab alijs qui-
bulcung; regni noftri incolis fidelibus noltris ratione terrarum,guasin veftro
regno tenebant,& ctiam ratione menagij feu retentionis veltrz, nomine no-
ftro ac nomine eorundem omnii & fingulorii, vobis reddimu srp-:r prefentes.

Rex Angliz audica przfenti litera refignationem homagij ful admific, &
Cancellario fuo precepit hanc literam regiltrari ad perpetuam memoriam
rei gefte. !

Septem Comites Scotiz prenominati {uperius cum eorum comitiva pro-
fe&i [unt in Anglid,valtantes omnia cede & incendio, inter que priorati, cii
tota villa de Hexam incendio deftruxerit, progrefliq; ad domum monialium
de Ramefay, domos quafdam incenderunt, & cum ingenti pradainScotiam
funt reuerli.

Patricius de Dunbar'fe regi Anglig cii tota fua poteltate (ubmifit. Caftrii de
Dunbar cito polt obleffuma Scotis fraude quorundi in eo exiftétium reddi-
tum elteifdem,ad quod recuperandum comes Surrey & Southfexiz Iohines,
& Guliel,comes Warwici a rege mittuntur cum manu forti. Quibus fuperue-
niens Scotorum exercitus vt obieliis ferrentauvzilium, excipitur dira pugna,
in qua dicuntur occifa Scotorum 1o.millia.5abbato fequentiregi aduenienti
redditum eft caltrum,in quo capti funt trés comites,lex barones,cum militi-
bus 29. fcutiferis oftogintatribus. Quos rexad diuerfa caltra Angliz tran(-
milit ar&ius detinendos. Polt captionem caftri de Dunbar reddita funteica-
ftra de Rokefburgh,& Edinburgh, caftellum verd de Strinelin inuenit vacua,
cuftodibus in fugam dilapfis. Tran{greffus vero mare Scoticum venit ad yilld
S.Iohannisin felto S.Iohannis Baprifte,vbi per aliquot dies man(ir.

Rex Scotorum Iohannes videns fe regi Edwardo non pofie refiftere,pacem
fupplex & mifericordiam implorauit,venitq; ad mandatumregis Angliz cum
fuis magnatibus ad caftrum de Brithni . Qui polt multos variofg;] tractatus,
nudé & puré fubiecerunt fe & regnum Scotiz regiz voluntati. In cuius fubie-
Gtionis firmamentum rex Scotiz flium {fwum obfidem tradidit,litera(q; con-
fecit continentes in Gallico hunc tenorem.

Ichannes dei gratia rex Scotorum omnibus prefentes literas vifuris vel au-
dituris [alutem. Quia nos per malum confilium fallumd;,fimplicitatemd; no-
ftram, grauiter offendimus dominum noftrum Edw.tdei gratiaregem Angliz
dominum Hiberniz, ducem Acquitaniz in multis, viz. in ¢o quod exiftentes
& manentes in fide fua & {uo homagio,alligauimus nos regi Francig,qui tunc
holtis cius erat,& adhuceft,matrimoninm procurantes fieri cum filia domi-
ni Caroli fratris eius,& dominum noftrum grauva rcmus,rcgcnfr'[;. Franciz iu-
uaremuis cum omni poteltate noftra per werram , modifq; alijs . Deinde per
noftram peruerfum confilium antediGum,difidavimus dominum noftri re-
gem Angliz,’ & poluimus nos extra fidem & homagium fuum, reddendo ei
homagium {uum,& mifimus gentes noltras in terram Angliz ad incendia fa-
cienda & predas abducendas,homicidia &alia damina plurima perpetranda,
& terram Scotiz quz elt de feodo fuo contra eum muniendo; ponentes & fta-
bilientes gentes armatas, in villis,caftris,& alibi ad defendendum terram con
tra cum de fieodo fuo,pro quibus tranfgreffionibus dominus nofter rex An-
glig antedictus ingreffus terram Scotig in fortitudine {ua eam conquifivit &
cepit, non obftante omni co quod fagere potuim }I{IS_E(_.‘rh'I:rﬂ cum, ficut p(c:lt::ﬂ:

«L11] s c

Scots wpliam
";“..l:ﬂlrd.u'f..

Dunbar « Scets
fllf:-'-'h'ﬂ rfl-'.l'ifﬂ":
FolF .

Sroteram rex
Jtla’c'.rfn'l:l.rn';p'_

Subsedtre Scos

P r

T hronms Scofe-
FaI PEPE IR
_-ﬂp;i'um rram=

_,|’.i'.|.rm.

Sears fidelera-
Fems snrant regs
wng [

Firma hemagi
Bedf prain,

Juramment sm
Srofarsm.,

Fobawnes turri
commfien,

Parliansentnm
.-r‘uld' 5. Edwmun-
dara

32.

{tri,vicefimo quinto.

Hijsita gellis ordinanit rex cuftodem Scotig, Iohan.de Karenna Surrey &
Southfexi¢ comitem,thefaurarium Hugoné de Creffingham, iufticiariin Gul.
de Ormefby. Cuimandauitrexvt omnes tenentes de rege terrasaliquas vo-
caret,& eorum homagia fidelitare(q; reciperet. Iohan, verd Scotie quondam
regem mifit ad turrim Londoniarum,aflignatafibi decenti familia,liberumd;
concellitexitum ad 20.milliaria circa vebem, Iohan.veré Comyn de Badenhi
& alium de Bowhan,caterolq; terra illius magnates tranftulicin Angliam vl=
tra Trentam,interdicensreditum in Scotid fub pana capitali, quon q; guerrd
fua cum rege Franciz finiretur,

Polthxc Rex Edw.veniensin Angliam, apud $.Edmundum parliamentum
tenuitin craftinoanimarum . In quo a cinitatibus & Burgis conceffa eft regi
ottaua,a populo verd reliquo duodecima pars bonorum.Clerus ob conftitu-
tionem Bonifacij papa hoc anno 2ditam, qua prohibet fub pena excommu-.

‘picationis, ne talliz vel exaftiones aclero per feculares principes quocung;
modo exigantur,vel cis foluantur derebus ecclefiz, regi pro guerra fua

Ypodigme Neuftriz
dc iure facere tanquam dominus de feodo fuo,quia nos homagium noftrum
reddidimus & fecimus rebellionem antedi&am , Nos igitur exiftentesadhuc
in plena poteltate noftra & libera voluntate,reddimus ei terram Scotiz & gen
tem noftram cum homagijs.In cuius rei telimonium, &c. Confignatalitera,
fradtoq; figillo communi regni Scotiz, proceffit rex ve viderct montana Sco-
tiz,pracedente eum femper per vnam dietam epilcopo Dunelmenfi, In rede-
undo autem tranfivit per Abbathiam de Scone; vbi {ublato lapide quo reges
Scotorum tempore coronationis folebant vti pro throno, tranftulic illum vig;
Weltmonafterinm,iubens idem fieri celebrantinm cathedram facerdotum.

Eo tempore Kex apud Berwicum fa&o parliamento, omnium magnatum
Scotix fidelitates recepit & homagia,quiad rei gelte memoriam perpetuam,
confecerunc {uper hoc literas patentes, eorum figillis munitas, continentes
i1 Gallico hung tenorem.

Omnibus prafentes literas vifuris vel audituris Iohannes Comyn de Bade-
nauy&c, Quiaad fidem & voluntatem illuftri(fimi principis ac chariffimi do-
mini noftri,domini Edw.dei gratia regis Angliz,
Acquitaniz venimus, promittimus pro nobis & heredibus noftris, fub pzna
corporum noftrorii & catellarum ac omnium queg habere poflumus,quod nos
feruiemus ei bene & fideliter contra omnes gentes,qua vivere & mori poffit,
omnibus vicibus quibus requiremur & prempniemur per antediGtum domi-
numnoftiii regem Angliz,vel hzredes {uos,& quod nos non fciemus damni -
eorum,quin illud impediemus omnibus viribus nofkri’s,& eos pramunicmus,
& ad iltd renenda & feruanda,obligamus nos & hzredes noftros,& oniniabos
na noltra. Infoper & inranimus tadtis facrofan&is Euangelijs, & pofted nos
omnes & quilibet noftrum per fe fecithomagium domino noftroregi Angliz
in hxcverba . Ego velter homo ligeus efficior de vita & membris, & terreno
henore contra omnes homines quipoffunt viuere & mori, Et idem Dominus
recepit hoc homagium fub hijs verbis: Nos illud recipimus pro terris quibus
¢ltis nunic feifiti,faluoiure noftro aut aleerins, & exceptis terris quasIohannes
de Baliola quondam rex Scotig nobis contulit,poltquam & regnum Scotiz li
beranimus, (i forté aliquas terras dedit. Infuper nos omnes & finguli noftri,
per e fecimus fidelitatem domino noflro regi
lis & legalis,fidemd); & legalitatem feruabo E
is,de vita & membris & terreno honore, contra omnes homines qui poffunt
viucre & mori,& nunquam proaliquo portabo arma, nec eroin conlfilio vel
auxilio contra enm, & hxredes fuos in aliquo cafu qui poflitcontingere, fed
fideliterrecognofcam, & fideliter faciam feruitia qua pertinent ad tenemen-
tum,quod de co tenere clamito, ficutme deusadivuet & omnes fanéti eins,
In harum rerum teftimonium fade funtifte literx patentes, & figillis noftris
fignatg. Dat.apud Berwicum, anno regniregis Angliz Edwardi domini no-